INDICAÇÃO
Nº 1146/01

“Solicita ao Executivo a criação de
programa para deficientes físicos.”

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em
vigor, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando à Sua Excelência
digne-se determinar a realização de estudos, para que se torne possível a
implantação de Programa de “Hidroginástica”, com a finalidade de atender
os deficientes físicos do nosso município.

JUSTIFICATIVA:  Esta  solicitação  vem  atender  a
sugestão  da  APAE  em  razão  do  grande  número  de  deficientes  que
necessitam de atendimento específico, que depende de orientação de um
fisioterapeuta e professor de educação física, ambos especializados nesta
área.

Plenário  da Câmara Municipal,  Sala Vereador, ZINO
MILITÃO DOS SANTOS,  14 de novembro de 2001.

Carlos Antonio de Souza Borba
VEREADOR